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med en individuel vurdering, men vi ønsker 
ikke retskravet afskaffet for flygtninge, fordi det 
ville betyde, at en familiefar, som havde fået 
asyl i Danmark, ikke havde nogen jordisk mu- 
lighed for nogen sinde mere at se sin kone 
og/eller sine mindreårige børn, og den politik 
står vi ikke model til. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Der pågår altså en forhandling, så der må være 
mere ro i salen. 

Hr. Ole Donner for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Jeg vil godt sige til hr. Helge Adam Møller, at 
han behøver ikke hidse sig op. Jeg hidser mig jo 
ikke op, og jeg kan altså ikke gøre noget ved, at 
den konservative leder har skiftet mening, si- 
den De Konservative havde landsråd, og det 
må jo være det, der er sket, for vores forslag er 
ordret, hvad han sagde fra talerstolen på råds- 
mødet -  ordret! 

Så spurgte jeg -  og det fik jeg ikke noget svar 
på -  om der f.eks. er en af pindene, som De 
Konservative kunne tænke sig at trække ud, el- 
ler om det, hr. Bendt Bendtsen sagde, var 
asocialt og nedværdigende. Hvis man siger det 
nu, må vi acceptere det og sige: Så kan det ikke 
være anderledes.. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg bemærkede ikke, at hr. Ole Donner var til 
stede i salen ved det konservative landsråds- 
møde den 6. november i Odense. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Donner, og det er den sidste bemærk- 
ning til den konservative ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Det er rigtigt, og jeg havde heller ikke søgt om 
at være til stede, og jeg havde heller ikke nogen 
tanker om at være til stede, men jeg var til stede 
hjemme i min egen stue, og dér sad jeg og hør- 
te, hvad der skete. Og det kan da vel ikke have 
været hemmeligt, hvad det var, der foregik på 
landsrådsmødet. Så vidt jeg fandt ud af, var der 
visse journalister til stede. 

Jeg må altså konstatere, at det, der står i vo- 
res forslag, er ordret, hvad hr. Bendt Bendtsen 
sagde, og nu må jeg så konstatere her kort efter, 

at hr. Helge Adam Møller mener, det er ned- 
værdigende og asocialt, og at man ikke vil støt- 
te det. Det konstaterer jeg så bare. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard som ordfører i anden 
omgang. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Må jeg allerførst som afslutning på denne debat 
sige til statsministeren, at statsministeren har 
det jo med at forsøge at vælge taktik. Under åb- 
ningsdebatten gjaldt det om virkelig at gå på 
fru Pia Kjærsgaard og gå imod og argumentere 
på en -  synes jeg nok 홢 lidt besynderlig måde. 
Men o.k., det var altså det, man gjorde. Men 
det, man så har gjort i dag, er at forsøge at lade 
som ingenting. 

Jeg kan godt hilse og sige, at begge dele slår 
fejl over for den danske befolkning. Det er det 
dummeste, man kan gøre, når man på den ene 
side går ud og fortæller den danske befolkning, 
at nu skal der gøres noget imod bandekrimina- 
liteten og gøres noget ved de problemer, vi har 
med udlændingene, og på den anden side for- 
søger at lægge en fuldstændig dødssyg og uri- 
melig taktik imod det parti, Dansk Folkeparti, 
som vil gøre noget ved problemerne. Det kan 
ikke lade sig gøre. Alt det med, at man dømmer 
et parti som ikke værende stuerent, og at man 
taler om mangel på menneskesyn osv., slår altså 
fejl, må jeg sige til statsministeren. 

Må jeg så sige til indenrigsministeren, som 
talte varmt for, at udlændinge skulle have be- 
handlet deres helt rimelige krav til boliger: 
Hvad gør man i øjeblikket med sommerhusbe- 
boere, som skal smides ud af deres huse? Der 
står regeringen ikke på pinde for at skaffe en ny 
bolig. 

Må jeg så sige til hr. Helge Adam Møller: 
Egentlig synes jeg, det er lidt ærgerligt, at de 
ordførertaler, som Venstre og De Konservative 
kom med under denne her debat, ikke lægger 
op til, at man kan stemme på Dansk Folkepartis 
forslag til vedtagelse. 

Under åbningsdebatten sagde den konserva- 
tive leder, hr. Bendt Bendtsen, at vi skal have 
strammet op på udlændingelovens forsørgel- 
seskrav, på kravene til at blive dansk statsbor- 
ger og de facto-flygtninges krav på opholdstil- 
ladelse, som vi mener bør afskaffes. 

Under det konservative landsråd sagde den 
konservative leder, at vi skal have fjernet rets- 
kravet på familiesammenføring. Det skal ikke 


